НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2014          №         48-па

О подготовке и обучении  муниципальных служащих администрации  Никольского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области в области гражданской обороны, способам защиты и действиям при чрезвычайных ситуациях
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлениями Правительства Российской Федерации от 2.11.2000 № 841 "Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны", от 4.09.2003 №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Правительства Ленинградской области от 30.06.2001 года № 283-р "Об организации обучения населения Ленинградской области в сфере гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Ленинградской области от 4.09.2007 № 229 «Об утверждении примерной программы обучения должностных лиц и работников гражданской обороны, ленинградской областной подсистемой единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, работающего населения Ленинградской области, личного состава спасательных служб и нештатных аварийно-спасательных формирований» и в целях  совершенствования подготовки и обучения муниципальных служащих администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области способам защиты от опасностей, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, в области гражданской обороны при ведении военных действий, вследствие этих действий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу обучения муниципальных служащих администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  в области гражданской обороны, способам защиты и действиям при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее – Программа) (приложение 1).

2. Утвердить Перечень групп занятий по вопросам гражданской обороны и защиты от ЧС в администрации Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области (приложение 2).
3. Сектору по ГО и ЧС администрации  до начала учебного года проводить (при необходимости), по согласованию с ГУ МЧС России по Ленинградской области, корректировку тематики Программы и опорных конспектов по программе обучения в области ГО и ЧС муниципальных служащих администрации Никольского городского поселения.

4. Заместителю главы администрации Никольского городского поселения И.П.Белову осуществлять методическое руководство, координацию и контроль за ходом обучения муниципальных служащих администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       С.А.Шикалов
Г.Т.Никабадзе
53465